2020年5月1日

各 位

会 社 名 株式会社アルゴグラフィックス

代表者名 代表取締役会長執行役員     藤澤 義麿

（コード：7595 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 長谷部邦雄

 （TEL 03－5641－2018）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2019年5月14日に公表の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

1. 2020年3月期通期（2019年4月1日～2020年3月31日）業績予想の修正

（1）連結

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 46,400 5,130 5,380 3,550 166 25

今回修正予想（B） 48,192 6,265 6,562 4,211 197 20

増減額（B-A） 1,792 1,135 1,182 661

増減率（％） 3.8 22.1 21.9 18.6

（ご参考）前期実績

（2019年3月期）
45,174 4,951 5,250 3,530 165 32

（2）個別

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 36,500 4,400 3,150 147 52

今回修正予想（B） 37,424 5,355 3,883 181 87

増減額（B-A） 924 955 733

増減率（％） 2.5 21.7 23.2

（ご参考）前期実績

（2019年3月期）
35,909 4,413 3,305 154 78

2. 業績予想修正の理由

自動車業界を中心とする製造業の研究開発投資に対する意欲が根強く、システム商品販売並びにサービス事業

全般にわたり好調に推移していることに加え、一層の経費節減に努めた結果、前回業績予想を上回ることから、

連結及び個別業績について修正を行うものです。

3. 2020年3月期通期（2019年4月1日～2020年3月31日）配当予想の修正

 1株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期 末 年 間

前回発表予想 － 25円00銭 50円00銭

今回修正予想 － 35円00銭 60円00銭

当期実績 25円00銭 － －

前期実績（2019年3月期） 40円00銭 50円00銭 90円00銭

（注）当社は、2019年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2019年3月期

の配当金については当該株式分割前の実際の配当金の金額を記載しております。

4. 配当予想修正の理由

当社は、経済の情勢や事業環境を勘案しつつ、また業績連動方式を基本とする中で、株主の皆様に対して継続

的、安定的な配当を実施することを方針としております。 このような方針のもと、当期業績が好調に推移して

いること等を勘案し、当期の1株当たり期末配当予想を前回予想から10円増配し、35円といたします。既に実

施しております中間配当25円と合わせた1株当たり年間配当予想は60円となります。

本件につきましては、2020年6月に開催予定の第36回定時株主総会に付議させていただく予定です。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の

業績は、様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上